
□DNÍ 
ÁTKOVÝ 
IV

Smlouva č. NPU-UPS Praha/...'........ /2020

Smlouva o dílo
uzavřená dle příslušných ustanovení občanského zákoníku mezi smluvními stranami

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333,
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana,

zastoupen: Mgr. Dušan Michelfeit, ředitelem Územní správy v Praze

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, územní památková správa v Praze 
adresa: Sabinova 373/5,130 00 Praha 3,

(dále jen „Objednatel")

a

PITTER, spol. s r.o.
zapsaný/á v obchodní rejstříku vedeném u KS v Ústí nad Labem, v oddíl C, vložka 13190 
se sídlem: Průjezdná 1796/4, PSČ 415 01, Obec Teplice
IČO:25029100
DIČ: CZ25029100

jako smluvní strany uzavřely v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o dílo:

Článek I.
Účastníci Smlouvy

1. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k provedení prací tvořících předmět této smlouvy o dílo (dále jen 
„Smlouva").

2 zakázky Tato smlouva je uzavřena na základě veřejné zakázky s názvem KP „SH Házmburk - Obnova 
nádvoří - realizace", realizované prostřednictvím Národního elektronického nástroje číslo 
N006/20/V00032696. Smluvní strany se dohodly, že závaznou část jejich smluvních ujednání tvoří 
rovněž nabídka zhotovitele a zadávací dokumentace objednatele.

Článek II.
Předmět Smlouvy - určení díla

1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje v nemovitosti: KP, SH Házmburk (dále též „Objekt"), provést pro 
Objednatele na svůj náklad a na svoje nebezpečí toto dílo:
KP „SH Házmburk - Obnova nádvoří - realizace" dle specifikace uvedené v projektové dokumentaci a 
ve výkazu výměr. Příloha č. 1, vyplněný výkaz výměr- rozpočet je nedílnou součástí Smlouvy (dále jen 
„Dílo").

2. Dílo je specifikováno těmito dokumenty:
2.1 projektová dokumentace: KP „SH Házmburk - Obnova nádvoří - Realizace", zpracoval Ing.

Stránka 1 z 12



2.2 cenová nabídka Zhotovitele vč. oceněného soupisu prací
2.3 MÚ Lovosice - Památková péče - č.j.OST365/2020/PR ze dne 6.8.2020
2.4 MÚ Lovosice - OŽP souhrnné stanovisko - č.j. MULO 18267/2020 ze dne 25.6.2020
2.5 MÚ Lovosice - OŽP závazné stanovisko-č.j. MULO 18760/2020 ze dne 16.6.2020

3. Předmětem Díla je provedení všech činností, prací, dodávek obsažených v projektové dokumentaci, 
zadávací dokumentaci, nebo rozpočtu. Předmětem Díla jsou i výkony a jednání ve vztahu k třetím 
osobám či orgánům státní správy jako např. součinnost potřebná k uvedení stavby do užívání včetně 
účasti na kolaudačním řízení, jakož i zhotovení průběžné fotodokumentace postupu provádění Díla (v 
rozsahu a formátu, kterou Zhotovitel předá Objednateli na CD při předání Díla. Zhotovitel touto 
smlouvou uděluje nevýhradní licenci k fotodokumentaci dle tohoto odstavce ke všem způsobům užití 
v neomezeném rozsahu, bez místního a časového omezení.

4. Objednatel se zavazuje řádně zhotovené Dílo převzít a zaplatit cenu za provedení Díla dle podmínek 
stanovených Smlouvou.

5. Zhotovitel podpisem této Smlouvy stvrzuje, že převzal od Objednatele všechny dokumenty uvedené v 
článku II. odst. 2 této Smlouvy, které jsou nezbytné pro provedení Díla.

6. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s místem pro provedení Díla, se stávajícími konstrukcemi 
a ostatními podklady pro provedení Díla a všemi dalšími skutečnostmi, které mohou mít vliv na plnění 
Díla.

7. Zhotovitel prohlašuje, že nezjistil při své odborné způsobilosti žádnou skutečnost, která by mohla 
bránit provedení Díla podle této Smlouvy v termínu a za cenu dle této Smlouvy. Dílo bude předáno 
Objednateli způsobilé sloužit svému účelu, kompletně hotové bez vad a nedodělků, ve všech svých 
částech kompletní včetně všech potřebných atestů, certifikátů či jiných obvyklou obchodní praxí 
zavedených dokladů.

111.
Doba a místo plnění

1. Smluvní strany se dohodly na provedení Díla v následujících termínech:
a. Předání staveniště:

- do 10 kalendářních dnů od nabytí účinnosti smlouvy
b. Zahájení prací:

- do 5 kalendářních dnů od protokolárního předání místa plnění Díla (dále jen „Staveniště")
c. Dokončení a předání Díla:

- do 30. 09. 2022 {rozsah pro jednotlivé etapy/ roky bude určen možností čerpání finančných 
prostředků z rozpočtu hradu). Stavbu je možné odevzdat dříve.

d. Vyklizení staveniště, odstranění vad a nedodělků:
- do 15 kalendářních dnů od dokončení a předání stavby

2. Zhotovitel je Dílo nebo jeho části oprávněn provést před termínem sjednaným v odst. 1 tohoto článku 
Smlouvy.

3. Výše uvedené termíny se přiměřeně prodlužují v těchto případech:
a. jestliže Objednatel nebo osoby k tomu Objednatelem oprávněné dají písemný pokyn 

k přerušení provádění Díla, a to o dobu, po kterou přerušení Díla trvalo; to neplatí v případě, 
kdy k přerušení Díla došlo v důsledku nesprávného provádění Díla Zhotovitelem,

b. v případě vyšší moci, a to o dobu, po kterou stav vyšší moci trval {za vyšší moc se pokládají 
okolnosti, které vznikly po uzavření Smlouvy v důsledku Smluvními stranami nepředvídatelných 
a jiných neodvratitelných událostí mimořádné povahy, které mají bezprostředně vliv na plnění 
předmětu Smlouvy a které nebylo možné předvídat a jakkoliv jejich vliv na plnění předmětu 
Smlouvy odvrátit).

4. Před zahájením provádění díla předá Objednatel protokolárně Staveniště Zhotoviteli, o čemž bude 



pořízen „Zápis o předání Staveniště". V zápise o předání Staveniště se uvedou všechny známé 
skutečnosti, jež jsou významné z hlediska zajištění BOZP fyzických osob zdržujících se na staveništi 
podle § 2 odst. 3 nařízení vlády č. 591/2006 Sb. K předání Staveniště dojde nejpozději do 10 pracovních 
dnů po podpisu Smlouvy. S předáním Staveniště souvisí následující práva a povinnosti:

a. Objednatel je povinen určit připojovací body elektrické energie a vody;
b. Zhotovitel je oprávněn užívat plochy Staveniště bezplatně;
c. Zhotovitel je oprávněn zřídit na svůj náklad na Staveništi veškerá zařízení nezbytná pro 

provedení Díla;
d. Zhotovitel odpovídá v hranicích Staveniště za bezpečnost a ochranu zdraví (BOZP) a požární 

ochranu (PO) svých zaměstnanců, jakož i ostatních osob, které se s jeho vědomím pohybují 
po Staveništi;

e. Zhotovitel je povinen uklidit Staveniště a okolí a vyklidit Staveniště do sedmi dnů po 
podpisu Protokolu o předání a převzetí Díla.

Článek IV.
Poddodávky

Zhotovitel je dle § 2589 občanského zákoníku oprávněn použít ke zhotovení Díla spoddodavatele, 
jejichž objem prací je větší než jedna třetina hodnoty zakázky jen s předchozím písemným souhlasem 
Objednatele. Pokud se Objednatel do jednoho týdne nevyjádří k písemnému požadavku Zhotovitele o 
souhlas s vybraným poddodavatelem, má se za to, že souhlas byl dán. Použije-li Zhotovitel k části Díla 
poddodavatele, nese Zhotovitel odpovědnost za provedené práce stejně jako by prováděl Dílo sám. 
Mezi smluvními stranami je nesporné, že Objednatel neudělil Zhotoviteli žádné pověření sjednávat na 
zhotovení Díla jakékoliv osoby jménem Objednatele. Každá taková osoba bude zaměstnávaná nebo 
jinak smluvně zapojená do procesu zhotovení Díla a placena Zhotovitelem.

Článek V.
Vlastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody na ní

Vlastnické právo ke zhotovenému Dílo v celém rozsahu svědčí Objednateli. Bez ohledu na výhradu 
vlastnického práva Objednatele nese nebezpečí škody na zhotovované věci Zhotovitel. Toto nebezpečí 
nese Zhotovitel počínaje dnem převzetí Staveniště do dne předání Staveniště zpět Objednateli.

Článek VI.
Cena Díla a platební podmínky

Účastníci mezi sebou sjednali pevnou cenu za Dílo ve výši:
1 097 412,70 Kč bez DPH

230 456,67 21% DPH
1 327 869,37 Kč s DPH

(slovy: jedenmiliontřistadvacetsedmtisícosmsetšedesátdevět,37 Kč)
Zhotovitel - plátce daně z přidané hodnoty - přičte k dohodnuté ceně daň z přidané hodnoty v zákonné 
výši platné v den uskutečnění zdanitelného plnění.
Cena za Dílo stanovená v odst. 1 tohoto článku je konečná a nepřekročitelná. Cena za Dílo zahrnuje 
veškeré náklady Zhotovitele související s realizací Díla a jeho předáním Objednateli. V ceně jsou 
zahrnuty veškeré práce, doprava, dodávky, výkony a služby nutné ke zhotovení Díla.
Objednatel neposkytuje Zhotoviteli žádné zálohy.
Pokud dojde k rozšíření nebo zúžení rozsahu předmětu Díla na základě požadavku Objednatele nebo na 
základě předchozí dohody s ním, bude to předmětem písemného dodatku ke Smlouvě s úpravou 
dohodnuté ceny. Jakékoliv změny díla musí být předem písemně odsouhlaseny a oceněny a musí být 
sjednány v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a v souladu s vnitřními 
předpisy Objednatele.



6. Změna ceny Díla bude po písemném odsouhlasení ze strany Objednatele provedena pouze v těchto 
případech:
a. při Objednatelem vyvolané změně Díla oproti jeho specifikaci, popsané v čl. II. Smlouvy, nebo
b. v případě, že lhůta provedení prací bude z důvodů na straně Objednatele delší o více jak 12 měsíců 

- cena bude v tomto případě zvýšena o Zhotovitelem skutečně vynaložené a prokázané náklady, 
spojené s tímto prodloužením.

7. Změny Díla (vícepráce, méněpráce) budou oceňovány takto:
a. s využitím cen měrných jednotek uvedených v příloze č. 1 této smlouvy (položkovém rozpočtu),
b. pokud příloha č. 1 neobsahuje příslušnou jednotkovou cenu vícepráce, bude pro ocenění použita 

jednotková cena dle ceníků (cenové soustavy),
c. pokud ceníky (cenové soustavy) neobsahují příslušnou jednotkovou cenu, bude Zhotovitelem 

navržena jednotková cena ve výši, obvyklé v době provádění Díla,
d. změny těch částí Díla, na které Zhotovitel sjednal poddodavatele, budou oceněny na základě 

nabídky těchto poddodavatelů, ve výši obvyklé v době provádění Díla.
8. Podkladem pro vystavení příslušné faktury a pro její úhradu bude výkaz prací, podepsaný oprávněným 

zástupcem Objednatele, potvrzující splnění podmínky proplacení příslušné faktury. Zhotovitel předloží 
výkaz prací Objednateli nejdříve následující den po té, kdy byla podmínka jeho vystavení splněna. 
Zástupce Objednatele je povinen se k výkazu prací vyjádřit (potvrdit ho, nebo uvést písemně důvody 
odmítnutí) v termínu do deseti pracovních dní po jeho převzetí. Po marném uplynutí této lhůty se má 
za to, že výkaz prací byl vystaven oprávněně a Zhotovitel má právo na vystavení příslušné dílčí faktury a 
její úhradu.

9. Smluvní strany se dohodly, že odměna bude Zhotoviteli vyplacena na základě faktur se splatností 
nejméně 30 dní ode dne, ve kterém byla příslušná faktura doručena Objednateli. Fakturu je Zhotovitel 
je oprávněn vystavit měsíční fakturaci po řádném provedení a předání jednotlivých částí Díla. 
Závěrečnou fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit po kolaudaci stavby.

10. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle Smlouvy a dle příslušných právních předpisů, jinak je 
Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že Zhotovitel je poté povinen vystavit novou 
s novým termínem splatnosti. V takovém případě není Objednatel v prodlení s úhradou.

11. Dílčí faktury budou Objednatelem uhrazeny do výše 90% z ceny jednotlivých dohodnutých etap bez 
DPH. Zbylých 10 % z konečné ceny Díla bez DPH bude Objednatelem uhrazeno po převzetí řádně 
zhotoveného Díla a vyklizení Staveniště, anebo bude zadrženo po dobu do odstranění všech závad a 
nedodělků jako jistina zaručující splnění povinností Zhotovitele provést Dílo řádně a v souladu se 
Smlouvou. Toto zádržné má Objednatel právo použít na odstranění těch vad a nedodělků, k jejichž 
odstranění ani na základě opakované výzvy Objednatele Zhotovitel nepřistoupí nebo na úhradu 
smluvních pokut účtovaných na základě porušení povinností Zhotovitele vyplývajících z této Smlouvy. 
Zádržné vyplatí Objednatel Zhotoviteli do 30 dnů ode dne, kdy bylo protokolárně stvrzeno podpisem 
obou Smluvních stran, že Zhotovitel odstranil veškeré vady Díla a vyklidil Staveniště.

12. Nárok na zaplacení ceny Díla či na sjednané smluvní pokuty není Zhotovitel oprávněn postoupit třetí 
osobě s tím, že takové případné postoupení by odporovalo dohodě Smluvních stran a bylo neplatné.

13. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu Smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a není veden v registru nespolehlivých plátců 
DPH. Zhotovitel se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze účet či účty, které 
jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že se Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH, 
je povinen tuto skutečnost oznámit Objednateli neprodleně (nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne, 
kdy tato skutečnost nastala) na email objednatele uvedený v hlavičce této smlouvy. V případě porušení 
oznamovací povinnosti je zhotovitel povinen uhradit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
částky odpovídající výši DPH připočtené k celkové ceně díla..

14. Zhotovitel dále souhlasí stím, aby Objednatel provedl zajišťovací úhradu DPH přímo na účet 
příslušného finančního úřadu, jestliže Zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden 
v registru nespolehlivých plátců DPH.



Článek VII.
Odpovědnost za vady, odpovědnost za škodu a záruka za jakost

1. Zhotovitel odpovídá za úplné a kvalitní provedení předmětu Díla bez vad a nedodělků, jakož i za kvalitu 
výrobků a materiálů použitých k jeho zhotovení.

2. Smluvní strany sjednaly, že objednatel má nad rámec ustanovení § 2605 občanského zákoníku lhůtu 14 
dní, po kterou může na zhotoviteli nad rámec zákona dále uplatňovat zjevné vady díla.

3. Zhotovitel je povinen po dobu trvání záruční doby odstranit bezplatně zjištěné vady svých prací nebo 
dodávek. Zhotovitel se zavazuje vady na svůj náklad bezodkladně odstranit, nejpozději však do 5 
kalendářních dnů ode dne oznámení vad a nedostatků objednatelem. V případě, že se bude jednat o 
vady a nedostatky, které vzhledem k jejich náročnosti či rozsahu nebude možné odstranit v uvedené 
lhůtě, smluvní strany se zavazují přiměřeně lhůtu pro odstranění vad a nedostatků na žádost 
zhotovitele prodloužit.

4. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené při realizaci Díla nebo v souvislosti s ní Objednateli nebo 
třetím osobám podle obecně platných předpisů. Zhotovitel odpovídá i za škodu při realizaci Díla nebo v 
souvislosti s ní Objednateli nebo třetím osobám způsobenou poddodavatelem.

5. Zhotovitel se zavazuje učinit potřebná účinná opatření k zamezení vzniku škod či kjejí případné
náhradě.

6. Zhotovitel je povinen uzavřít pojistnou smlouvu na odpovědnost za škodu s pojistným plněním nejméně 
do ceny Díla bez DPH. Zhotovitel je povinen seznámit Objednatele s podmínkami uzavřené pojistné 
smlouvy doložením její kopie, a to nejpozději do doby převzetí Staveniště k zahájení provádění Díla. 
Zhotovitel je povinen kdykoliv v průběhu provádění Díla předložit Objednateli na jeho vyzvání kopii 
pojistné smlouvy, ze které bude vyplývat, splnění povinnosti Zhotovitele dle věty první tohoto odstavce, 
a to vždy nejpozději do tří pracovních dnů ode dne, ve kterém výzvu Objednatele obdržel. Objednatel 
Díla může zadržet úhradu ceny Díla až do splnění povinnosti uvedené v tomto odstavci.

7. Smluvní strany si sjednávají záruční dobu na zhotovené Dílo v délce 60 měsíců. Tato lhůta počíná běžet 
dnem podpisu protokolu o předání a převzetí dokončeného Díla.

8. Záruční doba na reklamovanou část Díla neběží po dobu počínající dnem uplatnění reklamace a končící 
dnem odstranění vady. Za den uplatnění reklamace dle předchozí věty se rozumí den, ve kterém byla 
reklamace Objednatelem odeslána Zhotoviteli.

Článek Vlil.
Zhotovení Díla, předání a převzetí Díla

1. Zhotovitel je povinen udržovat na Staveništi pořádek, zajistit odpovídajícím způsobem ekologickou 
likvidaci stavebního odpadu a zajistit, aby pozemky, na kterých je stavba prováděna či stavba samotná, 
nebyly kontaminovány závadnými látkami. Zařízení Staveniště, energie potřebná k provádění Díla, jakož 
i všechny další náklady spojené s jeho zhotovením budou zajištěny na náklad Zhotovitele.

2. Zhotovitel se při provádění Díla zavazuje neomezovat veřejná prostranství, či jiné dotčené pozemky, 
neobtěžovat třetí osoby hlukem, prachem, emisemi, vibracemi a exhalacemi nad míru nezbytně nutnou 
k provedení Díla. Zhotovitel se zavazuje postupovat tak, aby minimalizoval nepříznivé vlivy na životní 
prostředí a okolí stavby.

3. Zhotovitel zajistí, aby stavba probíhala pod odborným dozorem kvalifikovaných a oprávněných osob, 
který bude garantovat dodržování technologických postupů. Odbornou úroveň Díla zajistí odpovědnou 
a autorizovanou osobou ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel dále odpovídá za to, že odborné práce nebo činnosti, na které sám 
nemá živnostenská oprávnění, nebo nejsou zapsány v obchodním rejstříku, budou provedeny výhradně 
subdodavateli s odpovídající odbornou způsobilostí.

4. Práce na Objektu podléhají zákonu č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů, a jeho prováděcích předpisů. Nedodržení povinností Zhotovitele dle tohoto odstavce se 
považuje za podstatné porušení Smlouvy a Objednatel má právo od Smlouvy odstoupit.



5. Zhotovitel se zavazuje v průběhu provádění Díla umožnit Objednateli nebo jeho zástupci pravidelné 
prohlídky a kontrolu průběhu provádění Díla. Zhotovitel je povinen, vyzvat Objednatele ke kontrole 
provádění Díla vždy, kdy bude docházet k zakrytí částí Díla, a to nejméně 2 pracovní dny předem. 
Nebude-li možno účast Objednatele zajistit a provádění prací z technologického hlediska nesnese 
odkladu, je Zhotovitel povinen zakrytí takových částí Díla (prací) zadokumentovat videozáznamem a 
fotografiemi, z nichž bude patrný způsob provedení zakrývaných prací. Totéž platí, pokud se Objednatel 
nebo jeho zástupce na prohlídku nedostaví. V případě, že Zhotovitel poruší své povinnosti informovat 
Objednatele o zakrývání částí Díla nebo nepořídí videozáznam a fotografie, nebo je sice pořídí, ale 
nebude z nich zřejmý způsob provedení zakrývaných prací, je Objednatel oprávněn požadovat odkrytí 
předmětné části Díla na náklady Zhotovitele.

6. Po zhotovení Díla vyzve Zhotovitel Objednatele písemně k převzetí Díla a to nejpozději tři pracovní dny 
před termínem předání. Za řádně zhotovené Dílo se považuje Dílo provedené v souladu se Smlouvou 
bez vad a nedodělků a zhotovené ve vlastnostech předpokládaných projektem a touto Smlouvou. Dílo 
se považuje za řádně dokončené a Objednatelem převzaté oboustranným podpisem protokolu o 
předání a převzetí Díla, ledaže by v tomto protokolu Objednatel vytknul vady či nedodělky Díla.

7. Smluvní strany sjednaly, že Objednatel má nad rámec ustanovení § 2605 občanského zákoníku lhůtu 7 
dní, po kterou může na Zhotoviteli nad rámec zákona dále uplatňovat zjevné vady díla.

8. Jestliže Objednatel odmítne převzetí Díla, sepíše se o tom zápis, ve kterém Smluvní strany uvedou svá 
stanoviska a důvody. Objednatel není oprávněn odmítnout převzít hotové Dílo, které splňuje technické 
parametry a je funkční, pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání 
užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují. Objednatel je 
oprávněn takové vady Díla Zhotoviteli vytknout v protokolu o předání a převzetí Díla. Zhotovitel je 
v takovém případě povinen odstranit vytknuté vady a nedodělky, a to v řádném termínu pro dokončení 
Díla, jinak se dostane do prodlení s předáním Díla dle čl. III. Smlouvy.

9. Objednatel a Zhotovitel se zavazují vzájemně se podporovat v plnění smluvních povinností a při 
provádění Díla. Objednatel souhlasí s tím, že Zhotovitel si v průběhu realizace Díla a po jeho dokončení 
vyhotoví pro svoji potřebu fotografickou a video dokumentaci Díla. Objednatel souhlasí s tím, že 
Zhotovitel použije fotografickou a video dokumentaci dokončeného Díla pro účely veřejné prezentace 
svých referencí s uvedením Objednatele jako vlastníka Díla.

10. Zhotovitel bude při pohybu v prostorách Objektu respektovat speciální bezpečnostní režim, dle 
instrukcí vedoucího správy Objektu.

Článek IX. 
Stavební deník

1. Zhotovitel je povinen vést po celou dobu provádění Díla stavební deník. Zhotovitel je dále povinen 
umožnit Objednateli, či jím pověřené osobě seznamovat se se zápisy ve stavebním deníku, činit do něj 
záznamy, apod., a to kdykoliv v průběhu provádění Díla.

2. Do stavebního deníku budou osobami oprávněnými jednat za Smluvní strany v technických věcech 
zapisovány všechny skutečnosti týkající se provádění Díla, tj. veškeré technické otázky řešené mezi 
Smluvními stranami ve vztahu k provádění Díla, použití materiálů, výbavě, použití barev atd. Pro 
vyloučení pochybností konstatují Smluvní strany, že zápisem ve stavebním deníku nemůže dojít ke 
změnám Smlouvy, zejména jedná-li se o předmět Díla.

3. Termíny kontrolních dnů budou technickým dozorem stavby svolávány nejméně pět dní předem 
elektronickou poštou. Termín a průběh těchto kontrolních dnů bude zaznamenán do stavebního 
deníku. Stavební deník povede stavbyvedoucí Zhotovitele a kontrolu provádí technický dozor stavby. V 
případě určení jiné osoby, bude toto Objednateli bez odkladu písemně oznámeno. Zhotovitel i 
Objednatel budou mít možnost kdykoliv nahlédnout do stavebního deníku a činit do něj záznamy. 
Stavební deník musí být na stavbě k dispozici v pracovních dnech v době od 8.00 do 17.00 hod.

4. Denní záznamy budou pověřenou osobou Zhotovitele prováděny v ten den, kdy se práce či skutečnosti, 
kterých se záznam týká, staly. To platí, i pokud na stavbě nebude prováděna žádná činnost. V takovém 
případě se toto ve stavebním deníku vyznačí s uvedením důvodů.



5. Oprávněnými zástupci Zhotovitele jsou Luboš Pitter (vypsat i do přílohy č. 2) Jsou oprávněni 
zastupovat Zhotovitele v tomto rozsahu:
- řídí a zodpovídají za realizaci Díla,
- vystavují podklady pro vystavení faktur a zálohových listů,
- provádí předávání dílčích stavebních prací a dokončeného Díla Objednateli,
- vedou stavební deník,
- zastupují Zhotovitele při všech jednáních stran předmětu Smlouvy.

6. Oprávněným zástupcem Objednatele je Ing. Žiška Milan, nebo jím pověřená osoba v rozsahu 
uděleného pověření, který nezastává funkci technického dozoru stavby (dál též jen „TDS"). Pokud 
nebude Objednatelem vymezeno jinak, je TDS oprávněn zastupovat Objednatele v tomto rozsahu:
- provádí kontrolu provádění Díla ve vztahu k projektové dokumentaci, oceněnému výkazu výměr, 

Smlouvě a technickým normám a stavebnímu povolení,
- přebírá od Zhotovitele dílčí stavební práce a dokončené Dílo,
- kontroluje stavební deník a provádí v něm příslušné zápisy,
- odsouhlasuje podklady (zjišťovací protokoly) pro faktury a zálohové listy Zhotovitele,
- zastupuje Objednatele při všech technických jednáních stran předmětu Smlouvy,
- zastupuje Objednatele dle příslušné platné příkazní smlouvy o TDS k uvedené akci.

Článek X.
Práva a povinnosti Zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu splatnými právními předpisy, s odbornou péčí, na své 
nebezpečí ve sjednané době. Za prováděné Dílo nese odpovědnost až do jeho řádného ukončení 
a předání Objednateli.

2. Zhotovitel se zavazuje při zhotovení Díla postupovat podle průběžných pokynů Objednatele a TDS, 
nedodržení se považuje za podstatné porušení Smlouvy a Objednatel má právo od Smlouvy odstoupit.

3. Zhotovitel je povinen před prováděním Díla zjistit překážky a v průběhu provádění Díla i skryté 
překážky bránící jeho řádnému dokončení. Je povinen to bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli 
a navrhnout mu změnu způsobu provádění Díla. Do dosažení dohody o změně je oprávněn provádění 
Díla přerušit.

4. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele na nevhodnou povahu věcí předaných mu Objednatelem. 
Stejnou povinnost má Zhotovitel i tehdy, požaduje-li Objednatel, aby Dílo bylo provedeno podle 
pokynů, které jsou nevhodné, případně jsou v rozporu se Smlouvou, projektovou dokumentací nebo 
příslušnými právními předpisy.

5. Zhotovitel před zahájením prací předá Objednateli seznam pracovníků, kteří budou Dílo provádět, a to 
včetně pracovníků poddodavatelů. Tento seznam bude Zhotovitel průběžně aktualizovat. Zhotovitel 
zajistí, aby se jeho pracovníci včetně případných pracovníků poddodavatelů pohybovali pouze v 
prostorách určených Objednatelem. Současně zajistí, aby k provádění Díla byly využívány pouze osoby 
(trestně) bezúhonné. Objednatel má právo kontroly dokladů o školení BOZP a PO, zdravotní 
způsobilosti a kvalifikaci jeho zaměstnanců. Zhotovitel je povinen předložit Objednateli na jeho vyzvání 
výpis z rejstříků trestů určených pracovníků, případně pracovníků svých poddodavatelů, a to nejpozději 
do pěti pracovních dnů ode dne, ve kterém písemnou (postačí e-mailem) žádost Objednatele obdržel. 
Objednatel je oprávněn do doby předložení výpisu z rejstříků trestů Zhotovitelem zakázat dotčeným 
pracovníkům vstup na staveniště. Takový postup Objednatele nemá vliv na termín plnění dle Smlouvy.

6. Na požádání Objednatele je Zhotovitel povinen předložit doklady o materiálu použitém pro zhotovení 
Díla.

7. Zhotovitel odpovídá za dodržování platných právních předpisů BOZP a PO, zejména za dodržování 
požadavků kladených na BOZP při přípravě a realizaci stavby.

8. Zhotovitel se zavazuje dbát o to, aby při provádění Díla nebyl narušen provoz správy památkového 
Objektu, resp. byl narušován minimálně.

9. Zhotovitel se zavazuje během plnění Smlouvy i po ukončení Smlouvy zachovávat mlčenlivost o 
skutečnostech týkajících se zabezpečení Objektu či jiných skutečnostech, pokud jej ktomu Objednatel 



vyzve, o kterých se dozví od Objednatele v souvislosti s plněním Smlouvy.
10. Zhotovitel odpovídá za uspořádání Staveniště v souladu s plánem a ve lhůtách v něm uvedených podle 

§ 2 odst. 1 nařízení vlády č. 591/2006 Sb.
11 Zhotovitel se zavazuje zajistit vybavení Staveniště pro bezpečný a zdraví neohrožující výkon práce. 

Konkrétní požadavky, které je Zhotovitel povinen plnit, jsou v příloze této smlouvy, (konkrétní a 
aktuální požadavky jsou ve Směrnici o stanovení povinností zaměstnavateli jako zadavateli staveb určit 
koordinátora BOZP na staveništi). Objednatel na výzvu Zhotovitele se zavazuje spolupracovat při plnění 
této povinnosti.

12 Zhotovitel je povinen do 14 dnů před zahájením prací na Staveništi písemně informovat určeného 
koordinátora o pracovních a technologických postupech, které pro realizaci stavby zvolí, o řešení rizik 
vznikajících při těchto postupech, včetně přijatých opatření na jejich odstranění podle § 16 písm. a) 
zákon č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a zdraví při práci, ve znění pozdějších 
předpisů.

13 Zhotovitel je povinen poskytovat koordinátorovi součinnosti potřebnou pro plnění jeho úkolů 
především včasně předávat informace a podklady pro zhotovení plánu a jeho změny, brát v úvahu jeho 
podněty a pokyny, zúčastňovat se zpracování plánu a kontrolních dnů a plán dodržovat, postupovat 
v souladu s plánem a stanovenými lhůtami a toto doložit Objednateli dle příslušných právních 
předpisů.

14 Pokud Zhotovitel využije pro zhotovení díla jinou fyzickou osobu (OSVČ), musí tato osoba informovat 
zhotovitele a koordinátora 5 dnů před nástupem na Staveniště o rizicích vyplývajících z její činnosti. 
Zároveň je povinna poskytovat Zhotovitele a koordinátorovi potřebnou součinnosti a dodržovat jejich 
pokyny a opatření a používat osobních ochranné pracovní prostředky dle příslušných právních 
předpisů. K plnění těchto povinností si Zhotovitel jinou fyzickou osobu (OSVČ) smluvně zaváže.

15 Zhotovitel je povinen vymezit pracoviště pro výkon jednotlivých prací a činností dle nařízení vlády č. 
361/2007 Sb. Zhotovitel nikdy nemůže po převzetí Staveniště, předat Staveniště dalšímu zhotoviteli 
(poddodavateli); již v rámci předaného Staveniště poddodavatelům předává jen vymezenou částí 
Staveniště (pracoviště).

Článek XI.
Práva a povinnosti Objednatele

1. Objednatel má právo kontroly Díla v každé fázi jeho provádění. K tomuto se Zhotovitel zavazuje 
poskytnout Objednateli nezbytnou součinnost. Zjistí-li, že Zhotovitel porušuje svou povinnost, může 
požadovat, aby Zhotovitel odstranil vady takto vzniklé či zajistil jinak nápravu a prováděl Dílo řádným 
způsobem. Neučiní-li tak Zhotovitel na základě výzvy Objednatele, je Objednatel oprávněn od Smlouvy 
odstoupit.

2. Objednatel se zavazuje ve lhůtě sjednané pro provedení Díla řádně ukončené Dílo převzít a ve 
sjednané výši a sjednaným způsobem zaplatit cenu za Dílo.

3. Objednatel si vyhrazuje právo posunout nebo odložit začátek provádění Díla s ohledem a v závislosti na 
výši disponibilních prostředků pro financování Díla. Objednatel je oprávněn z důvodu nedostatku 
finančních prostředků zmenšit rozsah Díla nebo provádění Díla přerušit nebo zcela ukončit před 
dokončením Díla a od Smlouvy odstoupit. V případě, že Objednatel bude nucen z důvodu nedostatku 
finančních prostředků tato práva uplatnit, nemá Zhotovitel žádné právo finančního postihu vůči 
Objednateli z důvodu posunutí, zmenšení rozsahu, přerušení nebo předčasného ukončení Díla. V 
případě, že Objednatel provádění Díla přeruší nebo zcela ukončí před dokončením Díla zvýše 
uvedených důvodů, je povinen zaplatit Zhotoviteli veškeré skutečně provedené práce a použitý 
materiál.
Objednatel zajistí zhotoviteli odběr elektrické energie pro provádění díla. Úhrada energií bude 
vyúčtována objednatelem v termínech a cenách podle vyúčtování poskytovatelem energií 
samostatnou fakturou vystavenou objednatelem se splatností 30 dnů.



XII.
Smluvní pokuty

1. Pokud bude Zhotovitel v prodlení s termínem předání a převzetí řádně dokončeného Díla sjednaném 
podle Smlouvy anebo ujednanému dílčímu termínu plnění část Díla, je povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny Díla bez DPH za každý i jen započatý den prodlení.

2. Při prodlení s odstraněním vad a nedodělků zaplatí Zhotovitel Objednateli pokutu ve výši 1 000 Kč za 
každou vadu či nedodělek a za každý i jen započatý den prodlení počínaje dnem, na který bylo 
odstranění vady či nedodělku dohodnuto až do doby úplného odstranění vady či nedodělku.

3. Při plnění zakázky pomocí jiných osob, s výjimkou poddodávek v souladu se Smlouvou, zaplatí 
Zhotovitel Objednateli pokutu 50.000 Kč, a to za každý jednotlivý případ.

4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované ve Smlouvě je Zhotovitel povinen uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 10. 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.

5. Za pozdní úhradu faktury zaplatí Objednatel Zhotoviteli zákonný úrok z prodlení dle platných právních 
předpisů.

6. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů od doručení písemného vyúčtování odeslaného druhé Smluvní 
straně doporučeným dopisem. Ve vztahu k náhradě škody vzniklé porušením smluvní povinnosti platí, 
že právo na její náhradu není zaplacením smluvní pokuty dotčeno. Odstoupením od Smlouvy není 
dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty ani nároky na náhradu škody.

7. Zhotovitel se vzdává svého práva namítat nepřiměřenou výši smluvní pokuty u soudu ve smyslu § 2051 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

XIII.
Odstoupení od Smlouvy a výpověď

1. Odstoupení od Smlouvy je možné za podmínek stanovených zákonem či Smlouvou. Odstoupení od 
Smlouvy je platné a účinné okamžikem doručení projevu vůle směřujícího k odstoupení od Smlouvy.

2. Objednatel je od Smlouvy kromě jiných ve Smlouvě sjednaných důvodů oprávněn odstoupit při 
podstatném porušení Smlouvy Zhotovitelem, a to zejména při:

a. prodlení s prováděním Díla o dobu delší než 30 dní.
b. zjištění závažných nedostatků či chyb významně snižující kvalitu nebo hodnotu Díla, jakož i jiná 

závažná porušení Smlouvy, v důsledku kterých bude nebo může být zhotovení Díla co do termínů i 
kvality zásadně ohroženo.

3. Zhotovitel má právo od Smlouvy odstoupit v případě, že překážky na straně Objednatele mu 
dlouhodobě znemožňují řádné provádění Díla.

4. Objednatel je Smlouvu oprávněn vypovědět i bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta činí 15 a 
začíná běžet dnem po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

XIV.
Ustanovení přechodná a závěrečná

1. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po jednom 
totožném vyhotovení.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nabude 
účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí objednatel. Smluvní strany berou na vědomí, že tato 
smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů.

3. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů.

4. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.



5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté omylů, 
nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva je pro obě 
smluvní strany určitá a srozumitelná.

6. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů".

Příloha č. 1: Položkový rozpočet
Příloha č. 2: Seznam pověřených osob

http://www.npu.cz


Příloha č. 1
(vyplněný výkaz výměr- rozpočet je nedílnou součástí Smlouvy)



Příloha č. 2

Osoby pověřené výkonem činností stavbyvedoucího:

Luboš Fitter

Osoby pověřené výkonem činností TDS a KOBOZP:
(budou dopsány na základě samostatného výběrového řízení)

Pavel Kapička - AO 0301442

Ing. Zdeňka Janoščíková - KOBOZP

Osoby pověřené objednatelem:

Ing. Milan Žiška, NPÚ ÚPS Praha, oddělení investic 
Němcová Miriam, kastelánka státního hradu Házmburk



PA-1219
»avba: Státní hrad Hazmburk - aktualizace PD obnova nádvoří

KSO
Misto Kiapý

Zadavatel.
Národní památkový ústav 

k 
Uchazeč

PITTER, spol. s r.o.

Proiekiant

Poznámka

GCGZ
Datum 10.12.2020

IC. 75032333
DIČ CZ75032333

IČ:
DIČ

25029100 
CZ25029100

1Č: 40205321
DIČ: CZ5902201602

IČ. 87710251
DIČ-

Soupis prací je sestaven s využitím položek Cenové soustavy ÚRS.Cenové a technické podmínky položek Cenové soustavy úrs. které 
nejsou uvedeny v soupisu prací (informace z tzv.úvodních katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz. Položky 
soupisu prací, které nemají ve sloupá „Cenová soustava” uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS.
Výkaz výměr nemusí být úplný, ani vyčerpávající. Pokud Zhotovitel shledá nezbytně nutným doplnit další položky do výkazu výměr, pak lze 
tak učinit pouze se souhlasem zástupce Objednatele - na tuto skutečnost pak Zhotovitel přehledně upozorni v průvodním dopise k nabídce. 
Upozorňujeme, že nabídku lze odpovědně zpracovat pouze na základě kompletní dokumentace, tzn. průvodní a souhrnné části 
dokumentace, příslušné textové a výkresové části, výkazů výměr. Tento dokument byl vytvořen z výkresové a textové dokumentace 
projektu.

Cena bez DPH 1 097 412,70

DPH základní
snížená

Sazba daně
21,00%
15,00%

Zaklad daně
1 097 412,70

0,00

Výše dané
230 455,87

0.00

Cena s DPH
. .

v CZK 1 327 869,37___

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis Razítko Datum a podpis Razítko

Objednavatel Uchazeč

http://www.cs-urs.cz


Kód PA-1219

Stavba: Státní hrad Hazmburk - aktualizace PD obnova nádvoří

Místa Klapý Datum

Zadavatel' Národní památkový ústav Projektant

Uchazeč ti.
PITTER, spot s r.o. Zpracovatel

Kód Popis

10.12.2020

Náklady z rozpočtů
1 Státní hrad Hazmburk - obnova nádvoří
2 Vedlejší a ostatní náklady

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

1 097 412,70 1 327 859,37

967 412,70 1 170 569,37
130 000.00 157 300,00



RYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba
Státní hrad Házmburk aktualizace PL) obnova nádvoří

< ibjnkt
1 - Státní hrad Házmburk - obnova nádvoří

KSO
Místo Klapý

Zadavatel
Národní památkový ústav

Uchazeč
FITTER, spol. s r.O,

Poznámka

cc-cz 
Datum

ÍČ
DlCt

IČ
DIČ

IČ-
DIČ

IČ
DIČ

75032333
CZ75032333

25029100
CZ25029100

40205321
CZ5902201602

S7710251

Soupis prací je sestaven s využitím položek Cenové soustavy ÚRS.Cenové a 
technické podmínky položek Cenové soustavy ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu 
prací (informace z tzv.úvodnich katalogů) jsou neomezené dálkově k dispozici na 
www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci „Cenová soustava“ 
uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS. Výkaz výměr nemusí být 
úplný, ani vyčerpávající. Pokud Zhotovitel shledá nezbytné nutným doplnit další 
položky do výkazu výměr, pak lze tak učinit pouze se souhlasem zástupce 
Objednatele - na tuto skutečnost pak Zhotovitel přehledně upozorni v průvodním 
dopise k nabídce. Upozorňujeme, že nabídku lze odpovědně zpracovat pouze na 
základě kompletní dokumentace, tzn. průvodní a souhrnné části dokumentace, 
příslušné textové a výkresové části, výkazů výměr. Tento dokument byl vytvořen z 
výkresové a textové dokumentace projektu,

967 412,70Cena bez DPH

oph základní 
snížená

Základ daně
967 412 70

0.00

Sazbu daně
21.00%
15.00%

Výše dané
203 156.67

0,00

Cena s DPH v CZK 1 170 569,37

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis. Razítko Datum a podpis Razítko

Objednavatel Uchazeč

http://www.cs-urs.cz


Stavba
■tátni hiart Hazmburk - aktualizace PD obnova nádvoří

Objekt
1 - Státní hrad Hazmburk - obnova nádvoří

Misto Klapý

Zadavatel^ Národní památkový ústav
i

Uchazeč PITTER, spol. s r.O.

Projektem

Zpracovatel

Cena celkem [CZK]Kód dílu - Popis

Náklady ze soupisu prací 967 412,70
HSV - Práce a dodávky HSV 734 482,70

1 - Zemni práce 84 371,80

2 - Zakládáni 1 125.00

4 - Vodorovné konstrukce 16 606,20

5 - Komunikace pozemní 372 932,25

8 - Trubní vedení 10 428,96

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 178 259,35

997 - Přesun sutě 53 476,53

998 - Přesun hmot 7 695.11

PSV - Práce a dodávky PSV 232 930,00
764 - Konstrukce klempířské 630,00

767 - Konstrukce zámečnické 232 300,00



jPIS PRACÍ
^ávba

Státní hrad Hazmburk aktualizace PD obnova nádvoří
Objekt

1 - Státní hrad Hazmburk - obnova nádvoří

Místo Klapý

Zadavatok Národní památkový ústav
i

Uchazeč; PITTER, spol. s r.o.

Projektant

Zpracovatel

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 967412,70

d HSV
[ ' ’

1 K 327211110R.

W 
w 
i.v

Práce a dodávky HSV
Oprava kamenného opěrného zdivá s doplněním 
kamene
A’^IrtirttAa A prtóžCe
nopravavtfífcíiiJZSiWflu ‘ r’
2) f-np/fláfli I’erfrovefto Ajmnr.r
.'■•i : MfcířAMvřírsbv . 1 rr»e ť «.;.v < f
m
2.500’0,700*0.500
2.500*0,300*0.500
Součet

1.250

0,875
0,375
1.250

734 482,70
I I

7 670,00 8 587,50

D 1 Zemni práce 84 371,80

2 K
I.

113105113
Rozebrání dlažeb z lomového kamene kladených na 
MC vyspárovaně MC

m2 5,250 352,00 1 848,00 CS ÚRS 2020 02

w
<.v 
w

Stávající úlaita a schody u provozního objektu 
4,000*0,750
1,500*1,500
Součet

3,000
2,250
5250

3

Ě

122311101
Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti II, 
skupiny 4 ručně m3 42,500 1 190,00 50 575,00 CS ÚRS 2020 02

I

p
FcznámAa A v -z- s
CdZt.x^n. ;r.;;y t • ic. J:y r:ádi 7. rrí-ft A,'ů.,*.i,.,ř f. 1 -

170,000*((0,200+0,300J/2)
Součet

vv 
w

42,500
42,500

b K 131313101
Hloubení jam v soudržných horninách třídy těžitelnosti
II, skupiny 4 ručně m3 0,081 1 410,00 114,21 CS ÚRS 2020 02

vv
vv

Výkop pro jímku
0.400*0.450*0,450
Součet

0,081
0,031

5 K 132312111
Hloubení rýh š do 800 mm v soudržných horninách třídy 
těžitelnosti II, skupiny 4 ručně m3 0.270 1 760,00 475,20 CS ÚRS 2020 02

vv 
w

Rýha pro dešfovou kanalizaci
0.300*0,300*3.000
Součet

0,270
0.270

6
I

K 162211321
Vodorovné přemístěni výkopku z horniny třídy 
těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 stavebním kolečkem do 10 
m

m3 42,851 115,00 4 927,87 CS ÚRS 2020 02

p
r^zna.Trta a p*fožař
fVam.sMn. <fi> 55 m

vyp'.lzdnčih.-r>; Jiříka rip jv.t.íi : p ;,
w
w
vv

170,000’((0,200+0,300)/2)
0,081
0.270
Součet

42.500
0,081
0,270

42,851

7
l .

K 162211329
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku z horniny 
třídy těžitelnosti lí, skupiny 4 a 5 stavebním kolečkem 
ZKD 10m

m3 85,702 106,00 9 084,41 CS ÚRS 2020 02

p
t >z;rj.’..í J. B
FfrmiUiNf dj i:.' rr.-

i.. ."ráz.Mr;.. iA. > > i c’;, ďc.-.-.n - h:i r-.'-.f.'-Hn
w 42,851’2

Součet
85.702
85.702

I8 * 162751137
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5 m3 42,851 289,00 12 383,94 CS ÚRS 2020 02

1

?
L. p v/.-r

í -jU . t.’ ‘ fí fan

9

J
K 162751139

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 
z horniny třídy těžitelnosti II. skupiny 4 a 5 ZKD 1000 m 
přes 10000 m

m3 65,702 22,20I 1 902,58 CSÚRS 2020 02

VJ 42,851*2
Součet

85.702
85.702

10L i 175111101
Obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, 
uloženou do 3 m m3 0,336 504,00 169,34 CS ÚRS 2020 02

w 0,300*0,400*3,000
“odpočet potrubí”
• (0,050*0,050*3.14)*3
Součet

0,360

-0,024
0.335



MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová sol 

T

Kód PopisPČ Typ

11 M 58331200 štěrkopísek netříděný zásypový t 0,672
0,672

219,00

181411131

0,336*2 ‘Přepočtené koeficientem množství

12 K
Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 
m2 v rovině a ve svahu do 1:5

m2 17,200 18,80

13 M 00572410 osivo směs travní parková kg
0,258 ]

91,80
17,2*0,015 'Přepočtené koeficientem množství 0258

”7 182303111
Doplnění zeminy nebo substrátu na travnatých 
plochách tl 50 mm rovina v rovinné a svahu do 1:5 m2 34,400 16,30

Patřtíímka /. poJoKe
p ú. tu cuTfné:?; wnttňy 

h trJv.k
((5,500+3,000)/2)*1,000*2 8,500

w 1.300’1.000*2 2,600
w 2,150*1,000*2 4,300
w 1,300*1,000*2 2,600
W 3,200*1,000*2 6,400
w 5,000*1.000*2 10,000

Součet 34,400
15 M 10364100 zemina pro terénní úpravy - tříděná t 0,998 800,00

17,2*0,058 'Přepočtené koeficientem množství 0,998
16 M 10371500 substrát pro trávníky VL m3 0,998 1 040,00

w 17,2*0,058 'Přepočtené koeficientem množství 0,998

D 2 Zakládáni
17j K 273313711 Základové desky z betonu tř. C 20/25 m3 0,009 2 800,00

Dno jímky na dešťovou vodu
0.450*0.400*0.050 0,009

’181A
Součet 0.009

£279311951 Základová zeď z betonu prostého tř. C 20/25 m3 0,045[_ 2 840,00
Jímka na dešťovou vodu

w (0.300+0,450+0.450+0.300)*0,050*0,600 0,045
w Součet 0,045

19 K 279351311 Zřízení jednostranného bednění základových zdi m2 0,9001_ 909,00
Jímka na dešťovou vodu

w (0,300+0.450+0,450+0,300)*0,600 0,900
w Součet 0,900

20 K 279351312 Odstraněni jednostranného bedněni základových zdi m2 0,900 171,00

J

147,17 CS ÚRS 2020

323,36 CS ÚRS 2020 02

23.68 CS ÚRS 2020 02

560,72 CS ÚRS 2020 02

798,40 CS ÚRS 2020 02

1 037,92 CS ÚRS 2020 02

1 125,00
25,20 CS ÚRS 2020 02

127,80 CS ÚRS 2020 02

818,10 CS ÚRS 2020 02
- 4 .

153,90 CS ÚRS 2020 02

0 4 Vodorovné konstrukce
| 21 K 434231111 Schodišťové stupně přímé z cihel dl 290 mm na stojato

p rfti.-'pdJB .v. /j ď 290 mm na smBnfcwtxi 
mafte svj

22 K 451317777
Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do 
sklonu 1:5 z betonu prostého tl do 100 mm

P P.zznAmka r i 
riedpzVnd Cotň&y tn&tatlu ft':i Vlna

W 
w

"Lemy a schody 
lem dlažby

w (6,500+10,500+1,300+2,150)*0,300
w lem podesty
w (1,100+2,650+1,300+3,850)*0,300
W lem vstupního schodu a schod do provozního objektu
vv (0,450+1,100+0,450)*0.300
w 1,100*0,300
w lem schodů a schody
w (1,350+0.300+0,450)*0,300

w (((0,450+0,250)/2*0,180)+((0.300+0,180y2*0,230)+(1,350*0,27
0))

vv ((0,200*0.150/2)+(0,180*0,270/2)+(1,350*0,270))
w ((0,400+0,150)/2)*1.250
vv ((0,450+0,150)/2)*1,200
vv (1,200*0,270)
w lem jímky
vv 
vv

(0,550+0.450+0,550)*0.300
Mezisoučet

vv Součet

23 K 451319777 Příplatek ZKD 10 mm tl přes 100 mm u podkladu nebo
'lože pod dlažbu z betonu
12,745*5

VV Součet

24
T

K 451572111
Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného 
těženého

w Rýha pro dešťovou kanalizaci
vv 0.300*0.100*3.000
w 0,400*0,450*0.100

Součet

25 i K 465210121
Schody z lomového kamene na maltu cementovou s 
vyspárováním tl 200 mm

VV (((0.450+0,250)/2*0,180)+((0,300+0,180)/2*0,230)+(1,350*0,27
O))

W ((0,200*0.150/2)+(0,180*0,270/2)+(1,350*0,270))
vv ((0,400+0,150)/2)*1,250
Vv «0.450+0.150)/2)*1.200
vv (1,200*0,270) 

Součet

16 606,20 __________
m y 1,100] 665,00' 731,50 CS ÚRS 2020 02 ]

m2 12,745 224,00 2 854,88 CS ÚRS 2020 02
li i

6,135

2.670

0,600
0,330

0,630

0,483

0.404
0,344
0,360
0,324

0,465
12,745
12,745

m2 63,725 28,00 1 784,30 CS ÚRS 2020 02
!

63.725
63.725

m3 0,108 1 190,00
1 ’ 1

128,52 CS ÚRS 2020 02

0,090
0,018
0.108

m2 1,915 5 800,00 11 107,00 CS ÚRS 2020 02

0,483

0,404
0,344
0.360
0,324
1,915



Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 5 Komunikace pozemní 372 932,25
26 K 564811111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD ti 50 mm m2 5,700 155,901 888,63 CS ÚRS 2020 02

p

vv

Foz/KfrnAa k ptfožce
rtopfáútti fáati pfijQ&fova hnmunikik.o a vKhntim rkdnw
TZouštky pc-dt,lodmc h vrstev bodnu • £ ub’cdom na skglnató
fwHnit bude vpiesnňr.n na hinUdnn h dnecb
4.300*1,000 4,300

w 1,400*1.000 1,400
w Součet 5.700

27 K 5^811112R Podklad - vazná vrstva tl. 40 mm m2 5,700 182,00 1 037,40
Prznar.d.a i. poteizo

F liQú&iicy pocýf!adn,. h vntov budou stanovány a ohledám na r,ka!nat. 

ptrfhii bude urresrríif> na tfMtmtnWt tíniocb
W 4,300*1.000 4.300
vv 1.400*1.000 1.400
vv Součet 5.700

28 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD ti 150 mm m2 170,000 319,00 54 230,00 CS ÚRS 2020 02

p r .vncwnta K ptifažte
tl r.udktadu • 150 mm

29 K 571907100R
Posyp krytu kamenivem drceným nebo těženým do 35 
kg/m2 s uválcováním - mlátový povrch

m2 5,700 54,00 307,80

Famúmka k pnbút b
Lteplnčn: čúsi pf.jazdotá komutuka: e a VKlUtilíO c htxiniku
Tlfíu&tka vrstvy 30 mm

30 K 594111111
Dlažba z lomového kamene s provedením lože z 
kameniva těženého

m2 163,067 1 795,00
L

292 705,27 CS URS 2020 02

Poznámka k polalco
t’ta tíářbít budn i. otfd fa! favy komun mon&vh tazmtni v j ‘

p hfí 1 mm a na ulbbt a torny uxmflt '2C !S9» ?£i Lf J mm

tato z tirfj frakí-.fí <íiB Gouštko lede 40 - 69 awi

w Celková plocha
w 170.000 170,000
w Mezisoučet 170.000
vv "odpočet lemů a schodů”
w lem dlažby
w -(6.500+10.500+1.300+2.150)*0.150 -3,068
w lem podesty
w -(1.100+2,650+1,300+3.850)*0,150 1,335
w lem vstupního schodu do provozního objektu
vv -<0,450+1.100+0,450j*0.150 -0,300
vV lem schodů a schody
w -(1.350+0,300+0.450)*0.150 -0.315

vy (((0.450+0.250)/2*0,180)+((0.300+0.180)/2 ’0.230)+(1,350*0.27
0))

-0.483

w 4(0.200*0.150/2)+(0.180*0,270/2)+(1.350*0.270)) -0,404
w -((0,400+0,150)/2)*1,250 -0,344
vv 4(0,450+0.150)/2)*1.200 -0.360
vv -(1,200’0,270) -0,324
vv Mezisoučet -6,933
vv Součet 163,087

31 K 594511111
Dlažba z fomového kamene s provedením lože z 
betonu

m2 5,251 1 990.00 10 449,49 CS ÚRS 2020 02

p Poznámko k pofaíce
F-GtaXiW l.>2o bet ' F0 26 \f ?

vv lem dlažby
vv (6,500+10,500+1,300+2,150)*0,150 3.068
vv lem podesty
vv (1.100+2,650+1,300+3,850)*0,150 1,335
w lem vstupního schodu do provozního objektu
vv (0,450+1,100+0,450)*0,150 0,300
vv lem schodů a schody
w (1,350+0,300+0,450)*0,150 0,315
.'V lem jímky
w (0,550+0.450+0,550)*0.150 0.233
V’V Součet 5,251

32 K 599432111
Vyplnění spár dlažby z lomového kamene drobným 
kamenivem

m2 163,067 74.40 12132,18 CS ÚRS 2020 02

w Celková plocha
vv 170.000 170,000
Vv 
VV

Mezisoučet 
"odpočet lemů a schodů"

170,000

w lem dlažby
vv 46.500+10.500+1.300+2,150)*0.150 •3,068
vv lem podesty
w -(1,100+2,650+1,300+3,850)*0,150 -1,335
w lem vstupniho schodu do provozního objektu
w 40.450+1.100+0.450)*0.150 -0.300
vv lem schodů a schody
w -(1,350+0,300+0,450)*0,150 -0.315

vv (((0,450+0,260)/2*0,180)+((0,300+0,180)/2*0.230)+(1,350*0.27
0))

-0,483

w 4(0.200*0.150/2)+(0.180*0,270/2)+(1,350*0.270)) -0.404
((0,400+0,150)/2)*1.250 -0.344

w 4(0.450+0,150)/2)*1.200 -0.360
vv -(1,200*0.270) -0.324
w Mezisoučet -6,933
vy Součet 163.067



f'.zjv.irr.' a A rr'.'i e 
V coriň -a ■

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová sol

33 K 599632111
Vyplnění spár dlažby z lomového kamene MC se 
zatřením

m2 5,251 225,00 1 181,48 CS ÚRS 2020 02 
. i — :

lem dlažby
(6,500+10.500+1.300+2.150)‘0.150 3,068

W lem podesty
.A* (1.100+2.653+1,300+3,850)*0.150

lem vstupního schodu do provozního objektu
1,335

w (0.450+1,100+0,450)*0.150 
lem schodů a schody

0.300

(1.350+0.300+0.450)"0,150 0,315
k. lem jimky

w (0.550+0.450+0,550)*0.150 0,233
w Součet 5,251

D 8 Trubní vedeni 10 428.96

34 K 871260310
Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnosténného
SN 10 z polypropylenu DN 100

m 3,800 74,20 281,96 CS ÚRS 2020 02

35 M 28617009
trubka kanalizační PP plnostěnná třivrstvá DN 
100x3000mm SN10

m 3,000 259,00 777,00 CS ÚRS 2020 02

36 M 28617001
trubka kanalizační PP plnostěnná třivrstvá DN 
100x1000mm SN10

m 1,000 310,00 310,00 CS ÚRS 2020 02

37 K 894102100R Úprava prostupu dešťové kanalizace do studny soubor 1,000 2 500.00 2 500,00
Foznár:'j ■ ;.' v v
L pravá prostupů uW tauA.,
t. >už !• Mrtiku corf cuvt'r.nv sadačky pru i rove ten. c: mv

38 K 899202112R Osazení mříží litinových včetně rámů kus 1,000 1 060,00 1 060.00

5 500,00 5 500.0039 M 28661774.1 mřiž litinová obdélník včetně rámu kus 1.000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 178 259,35
40 K 936124100R Montáž lavice dřevěné kus 7,000 250,00 1 750,00

?! im-.vrdM a wi.'.j'.J.!. tvn'na ccti tr.tunn. fav. ■-■
t1 f asjrr"; Ú7. r tÍ-.• uviatu r.piúv. a t'.ra.fu

[4t M 749101 01 Lavice dřevěná - výkres 04.1 kus ] 7,000 14 000.00 \ 98000.00
1 ’agfíámha A
Frftavmfe/; vedfevk
2> lícdacičtíp‘.T.víixa :o dvou teandu ?Di£D rm - pedrfawi tor. 
AfiWo hrannty Vr.hni tnana ahou bkmújo 5 mmtynj sklonem da 
stfcttu z duvetiu c JftV.u vod/
3J Fuvr AnvJ úprava tmpmjr.a>.n r.a bán mr.tlrnniHxi nír z»

P
Roimfiiy
délka 2?. .? 24:r.rn
Mka 4% mm
v/fik> 420 mm

42 K 953961113 
. i

Kotvy chemickým tmelem M 12 hl 110 mm do betonu. 
ŽB nebo kamene s vyvrtáním otvoru
Paznkmka k ptíoSca
Ukctvtmi mfo:ma 'r..zl: pandu

16,000 59,50
i

952,00 CS ÚRS 2020 02

w 
w

43 K 953961116

V iiMpx započteny i nakteriy ra 
a> K-zméfem vrtán: a sr.rtfebir vrtáků 
b ..faul.arudun př.prjvu kotev k ubíen <t..v;i vyplitím
kotevních oívotv tmdrm nebo chemičkou naftonau vCobtí dodávky 
nvrtonátu

Nástěnná cedule 4 ks
4*4
Kotvy chemickým tmelem M 24 hl 210 mm do betonu. 
ŽB nebo kamene s vyvrtáním otvoru
Poznámka A pdeč c
Ukotveni ittfcrmefadi pandu

16,000

kus 18,000 4 572,00 CS ÚRS 2020 02

P

p

V»nna. hp.'fj sap Iteny i noktedy na 
a- tdtmdfom vrtán; n zrattebu vrtáku 
í»] wfoukán, utvaru pftpravu kotev k uložoiu do otvoru vyplněni 
kotevmt h ctva/ó tmelem r.abn rhem;-kou patmnnu včrrt/tí dodůvk) 
mater j,..

VV Parapetní stojan - 6 ks
vv 6*2 12,000
vv Tabule malá - 2 ks
vv 2*1 2.000
w Tabule velká - 2 ks
vv 2*2 4,000
vv Součet ___________ 18.000

44 K 953965121 Kotevní šroub pro chemické kotvy M12 dl 160 mm . kus . 16,000 93,00 1 488,00 CS ÚRS 2020 02

45 K 953965151 Kotevní šroub pro chemické kotvy M 24 dl 290 mm kus 18,000 654,00 11 772,00 CS ÚRS 2020 02

W Parapetní stojan - 6 ks
w 6*2 12,000
w Tabule malá - 2 ks
vv 2*1 2,000
w Tabule velká - 2 ks
w 2*2 4,000
w Součet 18.000



MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustavaKód Popis

<5 K 963042819
Bouráni schodišťových stupňů betonových zhotovených 
na místě

m
i

4,050
L L

201,00 814,05 CS ÚRS 2020 02

* p

w

r.zmrr.ku k . o
Marruve stupně pn iuženě kameny
1.350’3
Součet

4,050
4.050

47 K 98522111 Tříděni kamene podle struktury a sekcí dlažby m2 168,318 350,00[ 58 911,30

w

L

163.067
6,251 
Součet

163,067
5,251

168,318

0 997 Přesun sutě 53 476,53
f ~ T' l

48 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením

■ 3,360
l i

229,00 769,44 CS ÚRS 2020 02

■ wnárnka k ctíažci.
.t‘ds: t í.f sk'ád>.y do • m

EH
997013509

Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

t 36,960 10,00 369,60 CS ÚRS 2020 02

Prznůmka k nctožcu

V/ 3.360*11.000
Součet

36.960
36.960

50 K 997013601
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01

t 0,284 710,00 201,64 CS ÚRS 2020 02

w
0.284 
Součet

0,284
0,284

i ’ ’
51 K 997013655

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a 
kameni kód odpadu 17 05 04

t 80,209 650,00
1

52 135,85 CS ÚRS 2020 02

w
w
w

3,077
42,851*1,800
Součet

3,077
77,132
80,209

0 998 Přesun hmot 7 695,11
[
998225111

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným t 119,304 64,50 7 695,11 CS ÚRS 2020 02

D PSV Práce a dodávky PSV 232 930,00

D 764 Konstrukce klempířské 630,00

53 K 764548423
Svody kruhové včetně objímek, kolen, odskoků z TiZn 
předzvětralého plechu průměru 100 mm

m 0,600
I

1 050,00 630,00 CS ÚRS 2020 02

p Poznámka k potažen 
lupinám dnMavfbo svodu na pmaznun objektu

Poznámka I patožse

D 767 Konstrukce zámečnické 232 300,00
, 54 K 767396800R Demontáž a zpětná montáž mříže zakryti studny soubor 1,000Í 1 500,00 1 500,00

• ..známka k f otaic o
Pro putřaby zabezpečeni uprav zaústěn deifovů katafa* o d:- Mudny

55 K 7679951OOR Montáž informačních panelů kus I 14,000[ 1 200,00 16 800,00
Poznámka k prčožce 
ccria zatmíš-

p phvafeni sti\en udanmčnKh pandu kc h ■>!*■ m vrvkum 
zabetonováni r.to,n:t

pevněni náM&moiedu'nhe kotvám
ostatní próz, e nutně k rádnému dókon*em dílo

w Parapetní stojan - 6 ks
w 6 6,000
w Tabule malá - 2 ks
w 2 2,000
W Tabule velká - 2 ks
w
VJ

2
Nástěnná cedule - 6 ks

2,000

w 4 4,000
/v Součet 14.000

56 M 592315 01 Parapetní stojan - výkres 04 2 kus T i 6,000 12 000,00' 72 000,00

výáfa nad teténem • fžtJjmm 
ttfaubka - ?W am
Zítka ?OQ mm

Informační punci/
T' Jsou navrženy informační panely nu 3te,ar.0i. h a u; nvnón, no 
Měny /*.-•>..xtent v,'i ház z • -už-tfdi matonáu- wzábssď . ON'j’a 

P budo pwvedct.a kovářským způsobem s tietačy naviUi&cimi na
Mávají ráluaJL
S) Pasty kusu rozměry informačních ;: '■ li a umístěni budou 
upřesněny správnu hradu
3. Kotveni steanů budo ptuuedrnn stejným yr ar. ".bornjak xteupk,- 
zábradlí zabetonován; sloupků v tměnu
4> hct,vnrr:a zd bude prováděni) ft ohlodem nu m r^máln. poík< sem 
id vu budu tedy kotveno do spát na tmy z tahá důo‘du budou 
f.e.tevru tmy um.Mr'n, na rámy po rozměřeni na nustě aby zo zasáhlo 
pouze do spár



r ''
PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena (CZK] Cena celkem [CZK] Cenová sc

57 M 592315 02 Násténná cedule - výkres 04 2 ±kus 4,000
L X

12 000,00 48 000,00[

Poznámka A pdaž-s
faformaůn caimfy
f >Jmunavrženynfcimsčn, panc.y na sinyinnt h a pr-' spevnén: na 
sf.Jn/ .’ vin letu vyelrasi z paufity h natanáiů ca zab.ra-:.'; v areálu 
bude provedeno kovářským zpiť.abem i detaily umrazui.e nti rra 
stáia-.. izábroč:
2* Pedty kusů tvzmór. Mc/modnit h pl.r.h a umislžmi budou 
upřesněny správou hradu
3' Kotveni stojanů buds provedeno stojným zj-usebam inko sloupky 
zálnaď; za/vfono/dn/ sloupků v tomnu

Poznámka k painj-n
Pozmň.y
výtko nad terénem 2340 mm
trika • 7fd> mm

41 Kctajnína jzí hnA? pwadfl/ro 5 chindcmna mrrmálai poiki-zen.
2C.VŮ t-u :• V. ;. ,‘i'vo.- •• I .;..:: i:.l ttm, Zto.fi
kidóvni tmy um :.těnv na rámy nn nvmVrm na miste aby ze rar.ahh • 
pauze do spár

I 58 M '592315 03 
A Tabule malá - výkres 04.3 j kus 2,0001 17000,00 34 000,00'

P

59 í M 592315.04

informační pantriy
V Jsou navrženy infcrmáčm panely na stirarxcJi a pro trpu.nňm tm 
Stěny Ptuvctenr cycház. z pcuž<!,-h mater. 31^ na zábraď. v .útrata 
bude prmmdGno Ac»vůři}.',m způsobem s detady návozu/- :im na 
stávej. ■•-• zábrnoh
?»AWty kusu rozměry mfarmabn.ch; ‘ l:« um-stém budou 
upinsnény zprávou hrackt
3» Kotveni stojanů buřte provedenu stejným způsnbem <si u s.'uupky 
zábrudi. zutxdonovéni i‘. sapků •/ temnu
•• Kc-henina zd. bude provúdúno s nhlodcm no mimmálr. /• .-Zkoznm

.a !::: .(' kotveno d - r.rdtr na tm. Z f.:'/ ■ i'.z. '.dj budmi 
kotova tmy r.7?.sf:’ni' na rámy pa mzměiem na r.z.'4i: oby se zasáhlo 
pauze do zprr

P

60 K 783327100R

Tabule velká - výkres 04.3 1 ] 2,000’ 25 000.00 50 000.00 J
Poznámka a y i'n! o
Pozmů.y
vytika nad terénem 2340 mm 
'.itka 1400 mm

Informační purely
1 Jzuu navrženy mfcmodn pandy na stranci h a pro upevněni na 
ctěny Provedeni v. bázi z pt:už.!/-.h mater-ůte na zábradlí •, areálu 
bude provedeno kovářským způsobem z itnte-1-, nuvuzujn ..’»•■ ru 
iíávaýíii zábradl;
2' Pulty kusů rezměry informační ii clech s umístěni budou 
upfoscfiny správou hradu
.31 Hř iven; r.tc/tru bude pmvaden;> stryrym rycscLtr-mjul.v sl.-upl.y 
zdbuuj zab. t ir.r.vár,. zlaupkú vtrrěnu
4‘- Katvonlnu zdi bude rmvádňr.o z ’jlťedsm na rvtn.má';'.. fc-lki-zoni 
zd: .o budo ta ty kotvenu do spár na tmy z fo/io tfáv rdi. budou 
kctnvn. trny um.siěr.r- nn rámy po resméfoní na rrur.tě eby no zasáhlo 
pr.uzr do scar

Oprava nátěru mříže studny soubor 1,000 10 000,00 10 000,00

p

Poznámka k pzlož; v
tl odstrnněni starého natóm
2) p úprava podkladu pra novy nátěr
S> z.í/ j..'n. antikorozní nátěr
4• dva-nizabny nitě’ barvou timtomrau
Si rrdatni práce nutné k řádnému dr-bonton; dda



XYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba
státní hrad 1 lazrriburk aktualizace PD obnova nádvoří

i fbjekt
2 - Vedlejší a ostatní náklady

KSO.
Místo- Klapý

Zadavatel
Národní památkový ústav

Uchazeč
PITTER, spol. s no.

Poznámku

GC-GZ 
Datum 10.12.2020

IČ. 75032333
DIČ CZ75032333

IČ 25029100
DIČ. CZ25029100

IČ 40205321
DIČ- CZ5902201602

ÍČ. 87710251
[UČ

Soupis prací je sestaven s využitím položek Cenové soustavy ÚRS.Cenové a 
technické podmínky položek Cenové soustavy ÚRS, které nejsou uvedeny v soupisu 
prací (informace z tzv.ůvodnich katalogů) jsou neomezené dálkové k dispozicí na 
www.cs-urs.cz. Položky soupisu prací, které nemají ve sloupci,.Cenová soustava" 
uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS. Výkaz výměr nemusí být 
úplný, ani vyčerpávající. Pokud Zhotovitel shledá nezbytně nutným doplnit další 
položky do výkazu výměr, pak lze tak učinit pouze se souhlasem zástupce 
Objednatele - na tuto skutečnost pak Zhotovitel přehledné upozorní v průvodním 
dopise k nabídce. Upozorňujeme, že nabídku lze odpovědně zpracovat pouze na 
základě kompletní dokumentace, tzn. průvodní a souhrnné části dokumentace, 
příslušné textové a výkresové části, výkazů výměr. Tento dokument byl vytvořen z 
výkresové a textové dokumentace projektu.

130 000,00Cena bez DPH

Zákted daně Sazba dané Výše daně
oph základní 130 000,00 21.00% 27 300,00

snížená 0.00 15,00% 0.00

Cena s DPH V CZK 157 300,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis. Razítku Datum a podpis Razítko

Objednavatel Uchazeč

http://www.cs-urs.cz


REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba
Státní hrad Hazmburk aktualizace PD obnova nádvoří

Objekt
2 - Vedlejší a ostatní náklady

Kód dílu ■ Popis

Místo. Klapý Datum:

Zadavatel^, Národní památkový ústav Projektant

Uchazeč- PITTER, spol s r.o. Zpracovatel

10.12.2020

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce

VRN3 - Zařízeni staveniště

VRN7 - Provozní vlivy

VRN9 - Ostatní náklady

130 000,00
130 000,00

80 000,00

30 000,00

10 000,00

10 000,00



yPIS PRACÍ

F^vba
itátni hiad Házmburk - aktualizace PD obnova nádvoří

>biekl
2 - Vedlejší a ostatní náklady

Místo; Klapý

Zadavatel
«L

Národní památkový ústav

Uchazeč PITTER. spol. s r.o.

Datum'

Pu>;<'klaní

Zpracovatel

10.12.2020

rďzndmM f- printrc

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 130 000,00

o VRN Vedlejší rozpočtové náklady 130 000,00
d VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 80 000,00

i K 012103000 Geodetické práce před výstavbou kpi 1,000 20 000,00 20 000,00 CS ÚRS 2020 02

P ř.vrMxMífl í ptrfůžt*
: •ky. nt> gr; je říwmúfeft, .• au

i2 K 012203000 Geodetické práce při prováděni stavby [ kpl 1 1,000 20 000,00 20 000,00 CS ÚRS 2020 02

P F^raípřfai A a :rfai;r
ú nv->t„r. *,xr pra rrarodnni ií J2bv

3 K 012303000 Geodetické práce po výstavbě kpl 1,000 30 000,Oo] 30 000,00 CS ÚRS 2020 02

P
f teyraw.AJ A pftfcj. «
.W.M i í'rM.';< ■: 'c.-. fra;.

• řrr.i iimíj. clAxrrranM. rr jefr

4 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby [ kpl 1 1,000 10 000,00 [ 10 000,00 CSÚRS 2020 01

O VRN3 Zařízení staveniště 30 000.00

I6 K 032103000 Náklady na stavební buňky kpl 1,000 10000,00] 10 000,00 CS ÚRS 2020 01

i1
A\<as-;V.; A cwtaj. p
. rtwWrr. ttwin I'uMy iH’J.f SaHa 

mnt- ■

6 K 033103000 Připojení energii kpl r i 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2018 01

r
rtafnéfffAjA
■ óW.wrsim nďvsdt- s p:idminy.-T> r&řw.rn ípjtte!:, tínUnr.ka

7 K 034103000 Oploceni staveniště i kpl I 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2020 01

8 K 034403000 
»

Osvětleni staveniště kpl 1,000 3 000,00 3 000,00 CS ÚRS 2020 01

9 K 039103000 
I

Rozebrání, bouraní a odvoz zařízení staveniště kpl 1 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2020 01

10 K 039203000 Úprava terénu po zrušení zařízeni staveniště kpl 1.000 2 000,001 2 000,00 CS ÚRS 2020 01

»
•. mamka A r -.'i?. <•
’ iittii rbv.V,'xM.'i."’.*;

D VRN7 Provozní vlivy 10 000,00
11 K 079002000 Ostatní provozní vlivy kpl 1 1,000 10 000,00 10 000,00 CS ÚRS 2020 01

ul;-n.i v. llftac *Sř
■’ ’ffirtr vcís-Wl eásnrJ.iírln. -n

D VRN9 Ostatní náklady 10 000,00
12 K 094002000 Ostatní náklady souvisejici s výstavbou

Pnsňil",!ak pjiú.o
kpl 1,000 10 000,00 10 000,00 CS ÚRS 2020 02



vvwvz-npu.cz

Příloha č. 2

Osoby pověřené výkonem činností stavbyvedoucího:

Osoby pověřené výkonem činností TDS a KOBOZP:

Osoby pověřené objednatelem:


